河南省粮食和物资储备局文件
豫粮文〔2019〕131号
[image: image1.bmp]
河南省粮食和物资储备局关于
开展2019年下半年粮食行业特有工种
职业技能鉴定的通知
各省辖市、省直管县（市）粮食和物资储备局，局直属有关单位、省直粮食企业：
根据《国家粮食和物资储备局办公室关于印发2019年粮食行业特有工种职业技能鉴定计划的通知》（国粮办发〔2019〕51号）精神，为提高全省粮食和物资储备系统干部职工的整体素质，结合我省粮食行业技能人才队伍建设实际。 2019年下半年将增加粮食行业特有工种职业技能鉴定批次，现就有关事宜通知如下：
一、鉴定组织单位
本次鉴定由省粮食和物资储备局人事教育处统筹协调，河南工业贸易职业学院鉴定站和河南经济贸易技师学院鉴定站负责具体鉴定工作。河南工业贸易职业学院鉴定站主要负责局直属有关单位、省直粮食企业、郑州、平顶山、许昌、漯河、商丘、周口、南阳、信阳、驻马店和巩义市、汝州市、永城市、鹿邑县、邓州市、固始县、新蔡县等地考生的鉴定工作；河南经济贸易技师学院鉴定站主要负责开封、洛阳、安阳、鹤壁、新乡、焦作、濮阳、三门峡、济源和兰考县、滑县、长垣县等地考生的鉴定工作。技师的鉴定工作，统一安排在河南工业贸易职业学院鉴定站。各省辖市、省直管县（市)粮食和物资储备局、省局直属有关单位及其他省直粮食企业要认真做好报名组织工作。
二、鉴定的工种和级别、鉴定时间安排
结合我省粮食行业工作实际，拟定今年下半年在我省鉴定的工种有（粮油）仓储管理员、农产品食品检验员。
	鉴定职业
（工种）
	鉴定人数
	鉴定时间
	鉴定站名称

	初级
	中级
	高级
	技师
	理论知识
	操作
技能

	(粮油）仓储管理员
	60
	40

	2019年9月7日9:00～11:00
	9月
	河南工业贸易职业学院

	30
	2019年11月21日9:00～11:00
	11月
	河南工业贸易职业学院

	农产品食品检验员
	60
	40

	2019年9月28日9:00～11:00
	9月
	河南工业贸易职业学院

	30
	2019年11月21日9:00～11:00
	11月
	河南工业贸易职业学院

	100
	100

	2019年9月28日9:00～11:00
	9月
	河南经济贸易技师学院

    三、申报条件及程序
    （一）（粮油）仓储管理员、农产品食品检验员申报条件

    具备以下条件之一者，可申报五级/初级工：

1.累计从事本职业或相关职业工作1年（含）以上。

2.本职业或相关职业学徒期满。

具备以下条件之一者，可申报四级/中级工：

    1.取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职业工作4年（含）以上。

    2.累计从事本职业或相关职业工作6年（含）以上。

    3.取得技工学校本专业或相关专业毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）；或取得经评估论证、以中级技能为培养目标的中等及以上职业学校本专业或相关专业毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）。

    具备以下条件之一者，可申报二级/技师：

1.取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职业工作4年（含）以上。

    2.取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格证书（技能等级证书）的高级技工学校、技师学院毕业生，累计从事本职业或相关职业工作3年（含）以上；或取得本职业或相关职业预备技师证书的技师学院毕业生，累计从事本职业或相关职业工作2年（含）以上。

    （二）报名网址及流程
参加技能鉴定考试的人员实行网上报名：

      第一步：登录报名网址：http://glj.sowin.com，选择要         报名的工种，点击“立即报名”按钮。

    第二步：认真阅读申报条件，点击“下一步”按钮。

    第三步：选择要报名的批次，点击“确认”按钮。

    第四步：按要求认真填写“基本信息”、“个人简介”和“申报信息”，以上核准后点击“提交”按钮。

    第五步：点击浏览，选择照片，上传电子版照片，必须为本人近期（半年内）二寸免冠证件照。严格按照有关要求上传照片。

    第六步：查看报名申请，点击“确认”按钮。

    第七步：报名申请成功后，认真阅读窗口信息。

    第八步：请携带申报表、相关学历证书等原件及复印件到所属区域指定的鉴定站进行考生资格现场认证。

    第九步：网上审核通过以后，再次登录http://glj.sowin.com， 输入“姓名”和“身份证号”，点击“登录”按钮。

    第十步：考生申报审核通过后，点击“申报信息”按钮进入申报信息界面，可打印“鉴定申报表”。

待审核完毕，生成准考证号后，点击“打印准考证”按钮，进入打印准考证界面，可打印“考生准考证”。

四、有关要求

（一）各地各单位要高度重视，加强领导，精心组织，认真抓好行业技能鉴定工作。

（二）各鉴定站要及时建立鉴定考务组织机构，做好考评员的聘任和培训工作，精心组织，周密安排，确保鉴定工作顺利进行。

（三）初级、中级网上报名时间为7月20日-8月10日，各地各单位务于8月8日-8月10日将报名材料及鉴定、培训费用分别报送各鉴定站，过期不再受理。技师报名时间为11月1日-11月10日，各地各单位务于11月10日前将报名材料及鉴定、培训费用交至河南工业贸易职业技能鉴定站，过期不再受理。

（四）河南工业贸易职业学院和河南经济贸易技师学院鉴定站按照规定的申报条件，对申请人的资格进行审查，对符合申报条件的人员，进行培训和鉴定。

河南工业贸易职业学院职业技能鉴定站 联系人：付秋萍

电话：0371～60987658 13603864612

河南经济贸易技师学院职业技能鉴定站 联系人：于淼

电话：0373～7080159  13782588485

2019年7月8日
河南省粮食和物资储备局办公室        2019年7月12日印发
- 2 -
- 1 -